
& O
v P e i fa - f

unicef
E'0t<.Ã O 2sO lS"lO 16

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO:DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE 
LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 
07 de Julho de 2017, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS N° 1906.01/2017INF, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS DIVERSOS, ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, MEMORIAL DE 
CÁLCULO, CRONOGRAMA FÍSICO / FINANCEIRO E ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS, REFERENTE A ÒBRAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
(FEDERAL E ESTADUAL) NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE. O Edital estará 
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público de 08:00 às 12:00h e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
Informações pelo fone: 0**88 -  3646 1133-, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, 
s/n, Centro. Cariré - Ce. 20 de Junho de 2017. Antonia Regilene Aguiar de 
Carvalho - Presidente da CPL.

Cariré - Ce. 20 de Junho de 2017.

uiar de Carvalho
Presidente da CPL

;:M>i

CNPJ: 07.598.600/0001-42/ CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N— Centro -  Cariré -  Ceará- CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133/ Fax: (88) 3646-1168 
E-maii: prefeituramcarire@gmail.com

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
mailto:prefeituramcarire@gmail.com


_____________________________________________________________;_______t < r
DIÁRIO OFICI AL 1)0 ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°115 FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE 2017 k

______________________________ _____________________________________________________________ ,________________________________________________________________________________________________________________ t f

' "•*&
Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de (biapina - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N". 2017.06.20.05; TÍgp: 
Menor Preço. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ibiapína, comunica aos interessados que no dia 06 de jultí?> 
de 2017 às 14:30 horas, na sala da C.P.L., localizada no Paço Municipal - Rua Deputado Fernando Melo, s/n, Centro, nesta Cidade, estará recebendo,,, 
os envelopes contendo Habilitações e Propostas de Preços para o supracitado procedimento licitqtório, objetivando a seleção de proposta mais 
vantajosa para: Serviços Técnicos Especializados de Acompanhamento Mensal das Informações utilizadas no Cálculo do índice de Participação 
Municipal no rateio do ICMSi- Imposto sobre Circulação de Mercadorias e Serviços. Os interessados poderão obter cópia do edital e maiores 
informações, no endereço supracitado, no horário de expediente das 08h00min às 12h00tnin e, das MhOOmin- às 17h00, e/ou.através do fone: 
(88)3653-1125. (biapina - CE, 20 de junho dc 2017. José Márcio Rocha Linhares - Presidente da C.P.L.

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte -  CPSMLN -  Pregão Presencial N° 007/2017
-  Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte, 
localizado na Rua Napoleão Nunes Maia, s/n -  Bairro José Simões, Limoeiro do Norte, toma público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de Pregão Presencial N° 007/2017 cujo objeto é a aquisição de material gráfico sob encomenda, destinado à manutenção das atividades 
do expediente da Policlínica Judite Chaves Saraiva e d'o Centro de Especialidades Odontológicas -  CEO, junto ao Consóeio Público de Saúde da 
Microrregião de Limoeiro do Norte - CPSMLN, sendo a fase de disputa de lances no dia 04/07/2017 a partir das 09:00, o referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado. Limoeiro do Norte
-  CE., 21 de Junho de 2017. Raimundo Gcorge de Oliveira Lima -  Presidente da Comissão de Licitação.

sfcs{«s|c s fc s fís íí

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA -  EXTRATO DE CONTRATO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2017.05.08.01 
-  OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços na construção de estrada vicinal que liga a localidade de Passagem 
(CE 240) a localidade de Poçd da Onça no Município de Miraíma-CE. CONTRATADA: LITORANEA EMPREENDIMENTOS LTDA, com o 
VALOR GLOBAL de RS 1.196.017,19 (Um Milhão, Cento e Noventa e Seis Mil, Dezessete Reais e Dezenove Centavos). ASSINA PELA 
CONTRATADA: Gontran Coelho Pinho Junior. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Rosa Maria Sá Lima. VIGÊNCIA DO‘CONTRATO: 12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0701.26.782.0041.1.018 (Iníraestrutura e 
Serviços Públicos). ELEMENTO DE DESPESAS N”: 4.4.90.51.00. DATA. DE ASSINATURA DO. CONTRATO.: 09 de Junho de 2017. Miraíma- 
CE, 21 Junho de 2017. Ednardo Ferreira Magalhães -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  CÂMARA MUNICIPAL DE PINDORETÀMA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N" 05.15.01/ 
2017TP -  Pelo píesentè Aviso-e èm cumprimento à Lei N° 8.666/93 e suas alterações, a Cpmissãp Permanente de Licitação da'Câmara Municipal 
de Piridoretama-CE comunica aos interessados que realizará no dia 07 dé Julho de 2017, às 09h, na Rua Pe. Antônio Nepomuceno, N° 56, Centro, 
Pindoretama-CE, á Tomada de Preços N° 05.15.01/2017TP, para a Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados 
e de suporte às atividades de, assessoramento em comunicação, assessoria de imprensa e relações públicas, para auxiliar na 
execução dás políticas, estratégias e ações de comunicação institucional da Câmara Municipal de Pindoretama-CE. O Edital e mais 
informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira dé 08h às 12hl C.P.L. da Câmara Municipal de 
Pindoretama-CE.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATI -  AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA NEGOCIAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 10.007/2017-SRP -  O Pregoeiro dq Município jtôma publico para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de 
Junho de 2017, às 09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura .Municipal de Arácáti-CE, localizada na Rúa Coronel Alexanzito, N° 1272, 
Farias Brito, Àracati-CE, estará realizando Sessão dé Nçgociação de Preços da: Empresa PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ ,N° 01.722.296/0001-17, VENCEDORA DOS LOTES ,08-A.E 18-A, na forma da Lei N° 8.666/93 e Lei N° 
10.520/02. OBJETO é: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços. Visando Futüras ê Ev'entuais Aquisições de material médico hospitalar 
com escopo de atender as necessidades da ' Secretaria de Saúde do Município de AracatirCE.. Aracati-CE, 20 de Junho de 2017. Antonio 
Wellisson Oliveira Cavalcante -  Pregoeiro. '

FSC
MISTO 

Papal produzido 
a pedir do fonlaa 

raspensávals 
FSC®C126031

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ÇARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N” 1906.01/2017INF
-  A Comissão dè Licitação deste Município toma público que no dia.OTde Julho de 2017, às 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços N° 1906.01/2017INF, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de elaboração de projetos diversos, 
elaboração de orçamento, memorial de cálculo, cronograma físico / financeiro e especificações técnicas, referente, a Obras da 
Administração Pública (Federal e Estadual) no Município de Cariré-CE. O, Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, nó 
horário de atendimento ao público, de Ó8h às 12h e pelo Site: www.tcmice.gov.br/licitácoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou nó 
endereço à Praça Blísio Agtiiár, S/NY Centro. Cariré-CE, 20 de Junho de, 2017. AntOnia Regilene Aguiar dé Carvalho -  Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. ' " '

$ ‘ H*

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° T.P 1906.01/ 
2017DIV -  A Comissão de Licitação' deste Município torna .'público que no dia 06 de'Julho de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços N° T.P 1906.01/2017DIV, cujo Objetó é a Contratação Üe empresa para préstàção de Serviços de assessoria 
com locação de sistemas informatizados para implantação e acompanhamento nò controle de materiais dos seguintes itens: setor 
de compras, combustível, veículo, almoxarifado, patrimônio e doações junto as diversas Secretarias do Município de Cariré-CE. O 
Edital estará disponível nos dias. úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao públicp de 08h às Í2h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.hr/ 
ligit.3co.es. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/NP, Centro. Cariré-CE, 19 de Junho de 2017. 
AntoniaRegilene Aguiar de Carvalho -  Presiciente da CPL.

sjs 5{s tfs sjc

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N” 01.025/2017-
PP - A Comissão Permanente dç Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvèncio Pereira, 514, Centro, toma público que 
se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESÈNÇIAL #®Í.ÓÍ5/2fll7-PP, cujo .objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE LANCIÍÈS, QUENTÍNHÂS E REFEIÇÕES, PARA ATENDER AS NECES
SIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA-CÉ,: que se- realizará no dia 03 de Julho de 2017, às 14:00hs. 
Referido Edital poderá sei; adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às ,12:00h expediente ao.público ou 
pelo portal do TCM-CE: http://www.teni.ce.gov.br/licitacoes. Ubajara/CE, 14 de Junho de 2017. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - 
Pregoeiro Municipal.

$ $ >Jc íJí

http://www.tcmice.gov.br/licit%c3%a1coes
http://www.tcm.ce.gov.hr/
http://www.teni.ce.gov.br/licitacoes



